

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(022)

(05)

(288600)

Rp. 149,760,663,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

Ditjen Perhubungan Udara

KANTOR UPBU WAMENA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
022.05.GA	Program Infrastruktur Konektivitas			119,608,471,000	
1960	Pelayanan Transportasi Udara			33,018,860,000	
1960.QAH	Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]	1742.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik		33,018,860,000	

1960.QAH.001	Angkutan Udara Perintis Penumpang	18.0 layanan		25,627,904,000	
051	Penyelenggaraan Angkutan Udara Perintis			25,627,904,000	U
A	Angkutan Udara Perintis Penumpang			25,627,904,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.113-Wamena)			25,627,904,000	RM
	- Angkutan Udara Perintis Penumpang	18.0 RUTE	1,423,772,445	25,627,904,000	
1960.QAH.002	Angkutan BBM Pesawat Udara Untuk Angkutan Udara Perintis Penumpang	1724.0 layanan		7,390,956,000	
051	Penyelenggaraan Angkutan BBM Angkutan Udara Perintis			7,390,956,000	U
A	AngkutanBBM Pesawat Udara Untuk Angkutan Udara Perintis Penumpang			7,390,956,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.113-Wamena)			1,636,356,000	RM
	- Pengadaan ATK Perintis	1.0 Pkt	60,000,000	60,000,000	
	- Pengadaan LogBook	1.0 Pkt	249,750,000	249,750,000	
	- Pengadaan Peralatan Penunjang Perintis	1.0 Pkt	658,452,000	658,452,000	
	- Biaya Rapat Evaluasi Perintis	1.0 Pkt	446,154,000	446,154,000	
	- Pengadaan Winshock	1.0 Pkt	222,000,000	222,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.113-Wamena)			282,000,000	RM
	- Honor Koordinator Pengawas Perintis	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	
	- Honor Anggota Pengawas Subsidi Perintis dan BBM Perintis	264.0 OB	1,000,000	264,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.113-Wamena)			5,472,600,000	RM
	- Angkutan BBM Pesawat Udara Untuk Angkutan Udara Perintis Penumpang	1303.0 drum	4,200,000	5,472,600,000	
4645	Infrastruktur Konektivitas Transportasi Udara			69,500,000,000	
4645.CBE	Prasarana Bidang Konektivitas Udara[Base Line]	1.0 unit, Paket		1,000,000,000	

4645.CBE.001	Bandar Udara	1.0 unit		1,000,000,000	
057	Catu Daya Kelistrikan			1,000,000,000	U
A	Pengadaan dan Pemasangan Sistem Catu Daya Cadangan 150 Kva			1,000,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.113-Wamena)			1,000,000,000	RM
	- Pengadaan dan Pemasangan Sistem Catu Daya Cadangan 150 Kva	1.0 PKT	1,000,000,000	1,000,000,000	
4645.CDE	OM Prasarana Bidang Konektivitas Udara[Base Line]	1.0 unit, Paket		38,500,000,000	

	Lokasi : KAB. JAYAWIJAYA				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA (288600) KANTOR UPBU WAMENA
ALOKASI Rp. 149,760,663,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4645.CDE.001 052 A 534111	Perbaikan Prasarana Bandar Udara Rehabilitasi Fasilitas Sisi Udara (Runway, Apron, Taxiway) Pelapisan Runway/Taxiway/Apron Belanja Modal Jalan dan Jembatan (KPPN.113-Wamena) Pekerjaan Perbaikan landas pacu (1500mx20m) untuk peningkatan daya dukung dan perbaikan slope termasuk marking dan pengawasan	1.0 unit 1.0 PKT	 38,500,000,000	38,500,000,000 38,500,000,000 38,500,000,000 38,500,000,000 38,500,000,000	U PNP
4645.RBE	Prasarana Bidang Konektivitas Udara[Base Line] ----- Lokasi : KAB. JAYAWIJAYA	1.0 unit, Paket		30,000,000,000	
4645.RBE.002 051 A 534111	Pengembangan Bandar Udara Wamena, Jayawijaya, Papua Pegunungan Peningkatan Kapasitas Sisi Udara Pelebaran Apron Alpha Belanja Modal Jalan dan Jembatan (KPPN.113-Wamena) - Pelebaran Apron Alpha	1.0 unit 1.0 PKT	 30,000,000,000	30,000,000,000 30,000,000,000 30,000,000,000 30,000,000,000 30,000,000,000	U PNP
4646 4646.CAD	Keselamatan dan Keamanan Transportasi Udara Sarana Bidang Konektivitas Udara[Base Line] ----- Lokasi : KAB. JAYAWIJAYA	1.0 Unit, Paket		5,076,206,000 744,103,000	
4646.CAD.001 051 A 532111	Peralatan dan sistem Keamanan Penerbangan Pengadaan Peralatan Keamanan Penerbangan Pengadaan Peralatan Penunjang EOC termasuk Sign Board Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.113-Wamena) - Pemeliharaan Peralatan elektronika bandara	1.0 Unit 1.0 PKT	 300,000,000	744,103,000 744,103,000 300,000,000 300,000,000 300,000,000	U A PNP
B 532111	Pengadaan dan Pemasangan Peralatan CCTV Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.113-Wamena) - Pengadaan dan Pemasangan Peralatan CCTV	 1.0 PKT	 444,103,000	444,103,000 444,103,000 444,103,000	* RM
4646.CBE	Prasarana Bidang Konektivitas Udara[Base Line] ----- Lokasi : KAB. JAYAWIJAYA	2.0 unit, Paket		1,125,000,000	
4646.CBE.002 051 A 521219	Dokumen Program Keselamatan dan Keamanan Penerbangan Penyusunan Program Keselamatan dan Keamanan Penerbangan Penyusunan Amandemen Dokumen AEP Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.113-Wamena) - Penyusunan Amandemen Dokumen AEP	2.0 unit 1.0 PKT	 100,000,000	1,125,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000	U A PNP
052 A	Pelaksanaan Program Keselamatan dan Keamanan Penerbangan Pelatihan Keadaan Darurat Keamanan (Contingency exercise) Table Top			1,025,000,000 75,000,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA (288600) KANTOR UPBU WAMENA
ALOKASI Rp. 149,760,663,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.113-Wamena)			75,000,000	A	PNP
B	- Pelatihan Keadaaan Darurat Keamanan (Contingency exercise) Table Top	1.0 PKT	75,000,000	75,000,000	*	
	Pelatihan Keadaaan Darurat Keamanan (Contingency exercise) Skala Besar (Full Scale)			250,000,000		
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.113-Wamena)			250,000,000	A	PNP
C	- Pelatihan Keadaaan Darurat Keamanan (Contingency exercise) Skala Besar (Full Scale)	1.0 PKT	250,000,000	250,000,000	*	
	Pertemuan Komite Keamanan Bandar Udara			300,000,000		
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.113-Wamena)			300,000,000	A	PNP
D	- Pertemuan Komite Keamanan Bandar Udara	4.0 PKT	75,000,000	300,000,000	*	
	Pelaksanaan Budaya Keamanan Penerbangan (Security Campaign)			100,000,000		
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.113-Wamena)			100,000,000	A	PNP
E	- Pelaksanaan Budaya Keamanan Penerbangan (Security Campaign)	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	*	
	Latihan Parsial PKP-PK dan Table Top			300,000,000		
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.113-Wamena)			300,000,000	A	RM
	- Latihan Parsial PKP-PK dan Table Top	1.0 PKT	300,000,000	300,000,000	*	
4646.CCD	OM Sarana Bidang Konektivitas Udara[Base Line]	1.0 Unit, Paket		750,000,000		

	Lokasi : KAB. JAYAWIJAYA					
4646.CCD.002	Perbaikan Sarana keselamatan bandar udara	1.0 Unit		750,000,000		
051	Perbaikan sarana dan Penunjang pelayanan darurat			750,000,000	U	
A	Rekondisi Kendaraan PKP-PK Tipe IV termasuk Pemenuhan Standar Warna			750,000,000		
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.113-Wamena)			750,000,000		RM
	- Rekondisi Kendaraan PKP-PK Tipe IV termasuk Pemenuhan Standar Warna	1.0 PKT	750,000,000	750,000,000		
4646.RAD	Sarana Bidang Konektivitas Udara[Base Line]	1.0 Unit, Paket		2,457,103,000		

	Lokasi : KAB. JAYAWIJAYA					
4646.RAD.004	Pemenuhan Peralatan Standar Keamanan dan Keselamatan Penerbangan	1.0 Unit		2,457,103,000		
051	Pemenuhan Peralatan Standar Keamanan Penerbangan			2,457,103,000	U	
A	Pengadaan X-Ray			2,457,103,000		
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.113-Wamena)			2,457,103,000		RM
	- Pengadaan dan Pemasangan Peralatan X-Ray Bagasi Multi View dengan Aplikasi TIP dan Automatic Threat Detection	1.0 PKT	2,457,103,000	2,457,103,000		
4647	Penunjang Teknis Transportasi Udara			12,013,405,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA (288600) KANTOR UPBU WAMENA
ALOKASI Rp. 149,760,663,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4647.CBE	Prasarana Bidang Konektivitas Udara[Base Line]	1.0 unit, Paket		250,000,000	
	Lokasi : KAB. JAYAWIJAYA				
4647.CBE.001	Dokumen Pendukung Bandar Udara	1.0 unit		250,000,000	
054	Pendukung Perencanaan dan Operasi bandar Udara			250,000,000	U
A	Penyusunan Dokumen Manajemen Resiko			50,000,000	
521211	Belanja Bahan			23,388,000	A
	(KPPN.113-Wamena)				
	- Penyusunan Dokumen Manajemen Resiko	1.0 PKT	23,388,000	23,388,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			26,612,000	A
	(KPPN.113-Wamena)				
	- Tiket	2.0 OT	10,000,000	20,000,000	*
	- Taxi	2.0 OT	256,000	512,000	*
	- Hotel	4.0 OH	730,000	2,920,000	*
	- Uang Harian	6.0 M2	530,000	3,180,000	*
B	LAPORAN RKL RPL			200,000,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan			200,000,000	A
	(KPPN.113-Wamena)				
	- Penyusunan Dokumen Laporan RKL RPL	2.0 PKT	100,000,000	200,000,000	*
4647.CDE	OM Prasarana Bidang Konektivitas Udara[Base Line]	10.0 unit, Paket		11,763,405,000	
	Lokasi : KAB. JAYAWIJAYA				
4647.CDE.001	Operasional dan Pemeliharaan Prasarana Bandar Udara	5.0 unit		11,529,405,000	
051	Pemeliharaan Fasilitas Sisi Udara			2,963,304,000	U
A	PEMELIHARAAN FASILITAS SISI UDARA			2,763,304,000	
521211	Belanja Bahan			300,000,000	A
	(KPPN.113-Wamena)				
	- Pembersihan Rubber Deposit Runway	1.0 PKT	300,000,000	300,000,000	*
523131	Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan			880,629,000	
	(KPPN.113-Wamena)				
	- Pemeliharaan dan perawatan fasilitas sisi udara	1.0 PKT	880,629,000	880,629,000	
523131	Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan			1,582,675,000	
	(KPPN.113-Wamena)				
	- Runway	32968.55 PKT	20,000	659,371,000	
	- Taxiway	10267.0 M2	20,000	205,340,000	
	- Apron	17148.2 M2	20,000	342,964,000	
	- Strip	25000.0 M2	15,000	375,000,000	
B	TANPA SUB KOMPONEN			200,000,000	
523132	Belanja Pemeliharaan Irigasi			200,000,000	
	(KPPN.113-Wamena)				
	- Pemeliharaan Drainase	1.0 pky	200,000,000	200,000,000	
052	Pemeliharaan Fasilitas Sisi Darat			2,465,000,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA (288600) KANTOR UPBU WAMENA
ALOKASI Rp. 149,760,663,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	PEMELIHARAAN FASILITAS SISI DARAT			2,465,000,000	
521211	Belanja Bahan			875,000,000	A
	(KPPN.113-Wamena)				
	- Pembersihan Space Frame kaca dan ACP gedung terminal	1.0 PKT	350,000,000	350,000,000	
	- Pengadaan Bahan Kartu PAS ID Bandara	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
	- Pengadaan Pakaian lapangan avsec dan teknisi	1.0 PKT	175,000,000	175,000,000	*
	- Pengadaan peralatan penunjang PKP-PK	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			730,000,000	A
	(KPPN.113-Wamena)				
	- Pengadaan Bahan Habis Pakai Cleaning service	1.0 PKT	280,000,000	280,000,000	*
	- Pengadaan Cemical Ruber Removel	1000.0 LITER	250,000	250,000,000	*
	- Pengadaan Cairan Foam	1000.0 LITER	200,000	200,000,000	*
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			860,000,000	
	(KPPN.113-Wamena)				
	- Pemeliharaan dan perawatan fasilitas sisi darat	1.0 PKT	860,000,000	860,000,000	
054	Pemeliharaan Peralatan Penunjang			742,801,000	U
A	PERALATAN ELEKTRONIKA, KOMUNIKASI, LISTRIK DAN KEMANAN PENERBANGAN			742,801,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			742,801,000	
	(KPPN.113-Wamena)				
	- Pemeliharaan Peralatan elektronika bandara	1.0 PKT	367,801,000	367,801,000	
	- Pemeliharaan peralatan listrik bandara	1.0 PKT	375,000,000	375,000,000	
055	Dukungan Pelayanan Publik			5,358,300,000	U
A	PENINGKATAN PELAYANAN			5,358,300,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya			5,358,300,000	A
	(KPPN.113-Wamena)				
	- Pengadaan Tenaga Outsourcing	1.0 PKT	4,458,300,000	4,458,300,000	
	- Bantuan Pengamanan	1.0 PKT	650,000,000	650,000,000	*
	- Penunjang Posko Lebaran	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	*
	- Penunjang Posko Natal dan Tahun Baru	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	*
4647.CDE.003	Operasional dan Pemeliharaan Prasarana Bandar Udara (PEN)	5.0 unit		234,000,000	
051	Pemeliharaan Fasilitas Sisi Udara (PEN)			234,000,000	U
A	Pemeliharaan Strip dan Drainase			234,000,000	
523131	Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan			234,000,000	
	(KPPN.113-Wamena)				
	- Strip	10000.0 M2	15,000	150,000,000	
	- Drainase	4800.0 M	17,500	84,000,000	
022.05.WA	Program Dukungan Manajemen			30,152,192,000	
4611	Pengelolaan Perencanaan, Keuangan, BMN Dan Umum Transportasi Udara			29,686,802,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA (288600) KANTOR UPBU WAMENA
ALOKASI Rp. 149,760,663,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4611.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		26,638,890,000	
4611.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		46,050,000	
051	Layanan Barang Milik Negara			46,050,000	U
A	ADMINISTRASI BMN			46,050,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.113-Wamena)			4,320,000	RM
	- Honor pengelola BMN	24.0 OB	180,000	4,320,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.113-Wamena)			7,500,000	A RM
	- Penunjang administrasi BMN	1.0 PKT	7,500,000	7,500,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.113-Wamena)			34,230,000	A RM
	- Tiket	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	*
	- Taxi	3.0 OT	370,000	1,110,000	*
	- Hotel	6.0 OH	650,000	3,900,000	*
	- Uang Harian	9.0 M2	580,000	5,220,000	*
4611.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		26,592,840,000	
001	Gaji dan Tunjangan			10,971,942,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			10,971,942,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.113-Wamena)			3,229,545,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,790,000,000	2,790,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	220,345,000	220,345,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	219,200,000	219,200,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.113-Wamena)			79,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	67,000	67,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.113-Wamena)			166,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	143,578,000	143,578,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,241,000	11,241,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,181,000	11,181,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA (288600) KANTOR UPBU WAMENA
ALOKASI Rp. 149,760,663,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.113-Wamena)			63,410,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	54,500,000	54,500,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,455,000	4,455,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,455,000	4,455,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.113-Wamena)			40,460,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	34,700,000	34,700,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,880,000	2,880,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,880,000	2,880,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.113-Wamena)			82,921,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	75,071,000	75,071,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,850,000	7,850,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.113-Wamena)			20,778,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,100,000	8,100,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,550,000	7,550,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	5,128,000	5,128,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.113-Wamena)			191,000,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	191,000,000	191,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.113-Wamena)			695,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	695,000,000	695,000,000	
511135	<u>Belanja Tunj. Daerah Terpencil/Sangat Terpencil PNS</u> (KPPN.113-Wamena)			100,000,000	RM
	- Belanja Tunj. daerah terpencil/sangat terpencil PNS(GAJI KE 13)	1.0 BLN	500,000	500,000	
	- Belanja Tunj. daerah terpencil/sangat terpencil PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	500,000	500,000	
	- Belanja Tunj. daerah terpencil/sangat terpencil PNS	1.0 THN	99,000,000	99,000,000	
511138	<u>Belanja Tunjangan Khusus Papua PNS</u> (KPPN.113-Wamena)			350,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Khusus Papua PNS	1.0 THN	350,000,000	350,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.113-Wamena)			136,335,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	116,450,000	116,450,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,850,000	9,850,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,035,000	10,035,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA (288600) KANTOR UPBU WAMENA
ALOKASI Rp. 149,760,663,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.113-Wamena)			561,000,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	561,000,000	561,000,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.113-Wamena)			12,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	12,600	12,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.113-Wamena)			29,000,000	RM
	- Belaja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 THN	29,000,000	29,000,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.113-Wamena)			7,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 THN	7,000,000	7,000,000	
511623	<u>Belanja Tunjangan Struktural PPPK</u> (KPPN.113-Wamena)			10,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PPPK	1.0 THN	10,000	10,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.113-Wamena)			10,000	RM
	- Balanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	10,000	10,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.113-Wamena)			35,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras	1.0 THN	35,000,000	35,000,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.113-Wamena)			162,500,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	162,500,000	162,500,000	
511631	<u>Belanja Tunjangan Daerah Terpencil/Sangat Terpencil PPPK</u> (KPPN.113-Wamena)			22,500,000	RM
	- Belanja Tunjangan Daerah Terpencil/Sangat Terpencil PPPK	1.0 THN	22,500,000	22,500,000	
511632	<u>Belanja Tunjangan Khusus Papua PPPK</u> (KPPN.113-Wamena)			68,800,000	RM
	- Belanja Tunjangan Khusus Papua PPPK	1.0 THN	68,800,000	68,800,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.113-Wamena)			38,185,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	38,185,000	38,185,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.113-Wamena)			178,387,000	RM
	- Uang Lembur	1.0 THN	178,387,000	178,387,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.113-Wamena)			10,000	RM
	- Belanja Uang Lembur PPPK	1.0 THN	10,000	10,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA (288600) KANTOR UPBU WAMENA
ALOKASI Rp. 149,760,663,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512411	Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja) (KPPN.113-Wamena)			4,096,500,000	RM
	- Tunjangan Kinerja	1.0 THN	4,096,500,000	4,096,500,000	
512414	Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (KPPN.113-Wamena)			697,500,000	RM
	- Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK	1.0 THN	697,500,000	697,500,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			15,620,898,000	U
A	PEMERIKSAAN RESIKO PEKERJAAN			31,250,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.113-Wamena)			31,250,000	RM
	- Pemeriksaan kesehatan teknis	25.0 PEG	1,250,000	31,250,000	
B	POLIKLINIK/OBAT-OBATAN			39,000,000	RM
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.113-Wamena)			39,000,000	
	- Poliklinik obat-obatan termasuk honor dokter da perawat	78.0 PEG	500,000	39,000,000	RM
C	PENGADAAN PAKAIAN DINAS			105,000,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.113-Wamena)			105,000,000	RM
	- Pakaian Korpri Pegawai	105.0 STEL	1,000,000	105,000,000	
D	Suku cadang Faslektirkpen			350,000,000	RM
523129	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya (KPPN.113-Wamena)			350,000,000	
	- Suku cadang Fasilitas Elektronika dan Listrik Penerbangan	1.0 PKT	350,000,000	350,000,000	RM
E	PERAWATAN KANTOR, SARANA DAN PRASARANA KANTOR			5,110,054,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.113-Wamena)			4,382,800,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Workshop	1.0 Pkt	120,000,000	120,000,000	
	- Pemeliharaan gedung kargo	700.0 M2	410,000	287,000,000	RM
	- Pemeliharaan gedung PKP-PK	420.0 M2	410,000	172,200,000	
	- Pemeliharaan gedung terminal	3200.0 M2	410,000	1,312,000,000	RM
	- Pemeliharaan gedung kantor	1.0 PKT	436,160,000	436,160,000	
	- Pemeliharaan gedung operasional	1.0 PKT	407,460,000	407,460,000	RM
	- Pemeliharaan rumah dinas operasional	1.0 PKT	816,600,000	816,600,000	
	- Pemeliharaan taman dan halaman	1.0 PKT	145,150,000	145,150,000	RM
	- Pemeliharaan pagar bandara	1.0 PKT	486,230,000	486,230,000	
	- Pemeliharaan Gedung Operasional Bangland dan Elban	1.0 Pkt	100,000,000	100,000,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Power House	1.0 Pkt	100,000,000	100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA (288600) KANTOR UPBU WAMENA
ALOKASI Rp. 149,760,663,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.113-Wamena)			30,000,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan listrik, telepon dan air	2.0 PKT	15,000,000	30,000,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.113-Wamena)			697,254,000	RM
	- Pemeliharaan Pelataran Parkir	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan jalan masuk Bandara dan jalan inspeksi	1.0 pkt	226,040,000	226,040,000	
	- Pemeliharaan Drainase	1.0 Pkt	271,214,000	271,214,000	
F	PERAWATAN KENDARAAN OPERASIONAL			493,760,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.113-Wamena)			493,760,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	8.0 UNIT	5,320,000	42,560,000	
	- Biaya Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	6.0 UNIT	37,650,000	225,900,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Minibus	2.0 unit	37,650,000	75,300,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Operasional Roda 4	1.0 Paket	150,000,000	150,000,000	
G	PERAWATAN ALAT BESAR/ALAT BANTU			325,600,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.113-Wamena)			325,600,000	RM
	- Pemeliharaan runway sweper	2.0 UNIT	37,600,000	75,200,000	
	- Pemeliharaan traktor	4.0 UNIT	37,600,000	150,400,000	
	- Pemeliharaan riding mower	4.0 unit	15,000,000	60,000,000	
	- Mesin pemotong rumput (gendong)	8.0 UNIT	5,000,000	40,000,000	
H	PERBAIKAN PERALATAN KANTOR			779,392,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.113-Wamena)			779,392,000	RM
	- Perbaikan Perlatan kantor	3.0 PKT	50,000,000	150,000,000	
	- Penggantian Inventaris Lama/Pengadaan Inventaris Pegawai Baru	54.0 OT	4,248,000	229,392,000	
	- Pengadaan Peralatan Penunjang Perkantoran	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
	- Pengadaan Penunjang Kebersihan Terminal Bandar Udara	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
I	LANGGANAN DAYA DAN JASA			1,032,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.113-Wamena)			660,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	55,000,000	660,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.113-Wamena)			72,000,000	RM
	- Langganan air galon	12.0 BLN	6,000,000	72,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.113-Wamena)			300,000,000	RM
	- VSAT	12.0 BLN	25,000,000	300,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA (288600) KANTOR UPBU WAMENA
ALOKASI Rp. 149,760,663,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
J	OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN			5,684,562,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.113-Wamena)			2,847,545,000	A RM
	- Honor AVSEC	250.0 OB	4,000,000	1,000,000,000	
	- Honor Satpam/pengamanan	198.0 OB	4,000,000	792,000,000	*
	- Honor cleaning services	53.0 OB	4,000,000	212,000,000	
	- Bantuan Pengamanan	1.0 PKT	350,000,000	350,000,000	
	- Pengadaan ATK	1.0 THN	200,000,000	200,000,000	*
	- Pengadaan bahan cleaning service	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
	- Pengadaan perlengkapan kerja pegawai	78.0 PEG	350,000	27,300,000	
	- Pengadaan Pakaian Lapangan Teknisi	1.0 Pkt	166,245,000	166,245,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.113-Wamena)			90,000,000	A RM
	- Biaya pengiriman surat	12.0 BLN	7,500,000	90,000,000	*
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.113-Wamena)			1,972,669,000	PNP
	- Honorarium Tenaga Outsourcing	1.0 PKT	1,972,669,000	1,972,669,000	
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.113-Wamena)			774,348,000	RM
	- Pengadaan BBM Genset	32264.5 LTR	24,000	774,348,000	
K	PERAWATAN KENDARAAN KHUSUS			525,600,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.113-Wamena)			300,000,000	PNP
	- Pengadaan dan Pengiriman Chemical rubber deposit	1.0 PKT	300,000,000	300,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.113-Wamena)			225,600,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Ambulance	1.0 UNIT	37,600,000	37,600,000	
	- Kendaraan PKP-PK	3.0 UNIT	37,600,000	112,800,000	
	- Kendaraan Comando CarKendaraan Comando Car	1.0 UNIT	37,600,000	37,600,000	
	- Kendaraan Tanki Air	1.0 UNIT	37,600,000	37,600,000	
L	HONORARIUM OPERASIONAL SATKER			304,680,000	

KEMEN/LEMB	(022)	KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA	(288600)	KANTOR UPBU WAMENA
ALOKASI	Rp. 149,760,663,000	

[illegible]

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(022)

(05)

(288600)

Rp. 149,760,663,000

KEMENTERIAN PERHUBUNGAN

Ditjen Perhubungan Udara

KANTOR UPBU WAMENA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.113-Wamena)			900,000,000	PNP
	- Pengadaan BBM Solar Industri untuk operasional	25000.0 LITER	24,000	600,000,000	
	- Pengadaan BBM Premium Industri untuk operasional	12500.0 LITER	24,000	300,000,000	
4611.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		1,847,912,000	
4611.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		1,847,912,000	
051	Pengelolaan Akuntansi dan Perbendaharaan			135,130,000	U
A	ADMINISTRASI LAPORAN KEUANGAN			135,130,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.113-Wamena)			3,600,000	RM
	- Honor pengelola SAK	24.0 OB	150,000	3,600,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.113-Wamena)			55,430,000	A
	- Penunjang rekonsiliasi laporan keuangan dan aset	1.0 PKT	37,430,000	37,430,000	*
	- Penyusunan laporan keuangan dan aset	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.113-Wamena)			76,100,000	A
	> Perjalanan Dinas dalam rangka rekonsiliasi laporan keuangan dan aset			76,100,000	
	- Tiket	5.0 OT	10,000,000	50,000,000	*
	- Taxi	5.0 OT	370,000	1,850,000	*
	- Hotel	15.0 OH	650,000	9,750,000	*
	- Uang Harian	25.0 OH	580,000	14,500,000	*
053	Dukungan Operasional Satker dan Lainnya			1,712,782,000	U
A	PERJALANAN DINAS PIMPINAN DAN SATKER			467,870,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.113-Wamena)			467,870,000	A
	- Tiket	32.0 OT	10,000,000	320,000,000	*
	- Taxi	33.0 OT	370,000	12,210,000	*
	- Hotel	82.0 OH	650,000	53,300,000	*
	- Uang Harian	142.0 OH	580,000	82,360,000	*
B	Perlengkapan hygiene dan sanitasi			360,000,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.113-Wamena)			360,000,000	A
	- Perlengkapan hygiene dan sanitasi	12.0 bln	30,000,000	360,000,000	*
C	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			70,880,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.113-Wamena)			10,000,000	A
	- Penunjang penyusunan rencana program dan anggaran	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA (288600) KANTOR UPBU WAMENA
ALOKASI Rp. 149,760,663,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.113-Wamena) > Perjalanan Dinas dalam rangka Administrasi Perencanaan - Tiket - Taxi - Hotel - Uang Harian	4.0 OT 4.0 OT 12.0 OH 20.0 OH	10,000,000 370,000 650,000 580,000	60,880,000 60,880,000 40,000,000 1,480,000 7,800,000 11,600,000	RM
D	Pengadaan Penunjang PJP2U			420,000,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.113-Wamena) - Pengadaan Penunjang PJP2U	12.0 bln	35,000,000	420,000,000	A PNP
E	JASA KONSULTANSI USULAN PROGRAM KEGIATAN			50,000,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.113-Wamena) - Jasa Konsultansi Pengusulan Program Kegiatan	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	A RM
F	Biaya Rapat			144,032,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.113-Wamena) - Biaya Rapat	1.0 THN	144,032,000	144,032,000	A PNP
G	Peralatan Penunjang Peralatan dan Atribut CAPT			200,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.113-Wamena) - Peralatan Penunjang Peralatan dan Atribut CAPT	1.0 pkt	200,000,000	200,000,000	A PNP
4613	Pengelolaan Organisasi Dan SDM Transportasi Udara			465,390,000	
4613.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		465,390,000	
4613.EBA.960	Lokasi : KAB. JAYAWIJAYA				
053	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal	1.0 Layanan		465,390,000	
A	Pelaksanaan Evaluasi dan Pengembangan SDM			465,390,000	U
	PENINGKATAN KOMPETENSI SDM			465,390,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.113-Wamena) - Penunjang Kepegawaian	1.0 PKT	8,990,000	8,990,000	A RM

KEMEN/LEMB	(022)	KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA	(288600)	KANTOR UPBU WAMENA
ALOKASI	Rp. 149,760,663,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.113-Wamena) >> Perjalanan Dinas Dalam Rangka Peningkatan Kompetensi SDM - Uang Harian - taxi - Hotel - Tiket			456,400,000 456,400,000 69,600,000 14,800,000 52,000,000 320,000,000	A * * * *	PNP

WAMENA, 3 Agustus 2026

FITRAJAYA SIWU
NIP. 197012171997031001